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رئیـس جمهـور گفـت: اگر مـی خواهیم 
حکومت اسلامی باشـد و مردم به آرامش 
برسـند بایـد انصـاف و عدالـت را رعایت 

کنیم.
 مسـعود پزشـکیان گفـت: گفـت: همـه 
بایـد در اعمـال و رفتارمـان بـه گونـه ای 
عمـل کنیم کـه بهترین ذخیـره زندگی ما 
رضایـت مـردم باشـد، مـا در تمام شـئون، 
مقررات و قوانیـن، انصاف را می خواهیم.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه وظیفه 
که  کسی  به  که  است  این  حاکمیت 
خدمت  رسد  نمی  جایی  به  صدایش 
کند، گفت: نباید اجازه دهیم کسانی که 

ضعیف و ناتوان هستند نابود شوند.
پزشکیان با بیان اینکه در حوزه بهداشت 
را  و درماندگان  فقرا  و سلامت، خطر 
تهدید می کند، گفت: بیمه بهداشت و 
درمان براساس قانون یعنی اینکه مردم 
از  نقطه  هر  در  پوشش،  تحت  افراد  و 

کشور، یک خدمت مشخص با یک قیمت 
بیمه های تکمیلی  اما در  مشخص بگیرند 
اینگونه نیست و پرداختی ها و هزینه ها رقم 

های متفاوتی دارد.

* اجازه ندهیم اقدامات ما و اصلاح 
امور به اقشار ضعیف آسیب وارد 

کند
هر  برای  کرد:  تصریح  جمهور  رئیس 
مشکلی درمانی وجود دارد که باید درمان 
را انجام دهیم اما ابتدا باید درباره آن با مردم 
صحبت کنیم و اجازه ندهیم اقدامات ما و 
به اقشار ضعیف آسیب وارد  اصلاح امور 
کند، اعتقاد و باور ما در دولت این است که 
انصاف را رعایت کنیم و تلاش کرده ایم 
این راه را طی کنیم و تا امروز هم همین کار 

را انجام داده ایم.
قوانین،  اگر  اینکه  به  اشاره  با  پزشکیان 

دستورالعمل ها و رهنمودها را درست اجرا 
و  نارضایتی  جامعه  در  نباید  اصولا  کنیم 
مشکل وجود داشته باشد، گفت: حضرت 
علی )ع( به مالک می‌فرمایند: دلیل اینکه 
تو درست هستی یا غلط این است که مردم 
پشت سر تو چه می‌گویند. کاری بکن که 
بهترین ذخیره زندگی‌ و رفتارت عمل صالح 

باشد یعنی رضایت مردم.
رعایت  ضرورت  بیان  در  جمهور  رئیس 
دستور  در  کرد:  عنوان  جامعه  در  انصاف 
حضرت علی )ع( خطاب به مالک می توان 
رعایت انصاف را دید، آنجا که ایشان خدا 
و مردم را در یک طرف می‌گذارد و مالک 
و دار و دسته و نزدیکان و اقوامش را طرف 
دیگر قرار می‌دهد و می‌فرماید هر چیزی که 
برای خودت و قوم و خویش خود خواستی 
برای خدا و مردم هم همین را بخواه و اگر 

نکردی ظلم کرده ای.
پزشکیان ادامه داد: کسی که به بندگان خدا 
ظلم کند علاوه بر اینکه بندگان خدا با او 
دشمن خواهند بود خداوند نیز با او دشمنی 
ضایع  را  برهانش  و  دلیل  و  کرد  خواهد 
خواهد کرد و هیچ چیزی بالاتر از این نیست 

که خداوند عذابش را به سرعت نازل کند.
رئیس جمهور عنوان کرد: اگر ما همین را 
در حکومت‌ و رفتارمان در اداره و جامعه 
پیاده کنیم و آن چیزی که برای خودمان 
می‌خواهم برای دیگران نیز همان را بخواهم 
آیا مردم از ما ناراضی می‌شوند؟ آیا مردم 

مشکل پیدا می‌کنند.
پزشکیان در ادامه سخنان خود به موضوع 
بیمه اشاره کرد و گفت: در حوزه بهداشت 
فراوانی  بیمه چالش  با  ارتباط  و درمان در 
در  امروز  شما  که  هم  را  روندی  و  داریم 
سخنان خود در ارتباط با بیمه های تکمیلی 
انصاف  موضوع  همین  به  می‌کنید  عنوان 

برمی‌گردد.
تامین  چه  بیمه‌ها  با  ارتباط  در  وی گفت: 

برای داشتن حکومت اسلامی باید 
انصاف را رعایت کنیم
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همه  در  درمانی  خدمات  چه  و  اجتماعی 
یکسان  خدمات  باید  مردم  کشور  جای 
دریافت کنند و اینگونه نباشد که در تهران 
یک  در  اما  شود  ارائه  خوب  خدمات 
با مشکل مواجه  شهرستان دورافتاده مردم 
می‌گویند  می‌زنیم  حرفی  هم  وقتی  باشند 

سرانه و بیمه داده‌ایم.

بیمه تکمیلی معنایش زیرمیزی یا 
رومیزی است

بیمه های تکمیلی  رئیس جمهور درمورد 
بیان کرد: چیزی به نام بیمه تکمیلی درست 
کرده ایم که از نظر علمی و آن چیزی که 
من می‌فهمم معنایش زیرمیزی یا رومیزی 
است، بیمه تکمیلی بیمه پایه نیست اما همان 
چیزی که در بیمه پایه است را به اسم بیمه 
تکمیلی گذاشته ایم و مثلا عمل جراحی را 
که ما در بیمارستان دولتی با تعرفه ۱۰ تومان 
خصوصی  بیمارستان  در  می‌دهیم،  انجام 
می‌گوییم ۱۰۰ تومان است و همان عمل را 
در بیمه تکمیلی با مبلغ ۱۰۰ تومان قرارداد 

می‌بندیم.
این عملکرد  نتیجه  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
این است که ساختار کشور را در ارتباط با 
ارائه خدمت در حوزه بهداشت و سلامت 
به هم می‌ریزیم، گفت: این یعنی بی انصافی 
و  نبود  تناسب  وقتی  زیرا  عدالتی  بی  و 
مکانیزم پرداخت به هم ریخت، کسی که 
در بیمارستان دولتی درست کار می‌کند با 
کسی که بیرون می‌آید و خارج از آن تعرفه 
در بیمارستان خصوصی پول می‌گیرد و بیمه 
تکمیلی هم آن را پرداخت می کند برابر 

نیست و در نتیجه روند کار با مشکل مواجه 
در  کرد:  تصریح  جمهور  شود.رئیس  می 
بخش دولتی هم زیرمیزی می‌گیرند، سکه 
می‌گیرند تا عمل کنند این موضوع به نگاه 
مدیریتی ما برمی‌گردد. آنچه که در قانون 
نوشته شده و باید به آن عمل شود این است 
که براساس بیمه‌ای که در بهداشت و درمان 
است همه باید یک بسته خدمتی مشخص 
دریافت کنند نه اینکه من در تبریز زندگی 
می‌کنم با کیفیت مناسب بسته مناسب بگیرم 
و کسی که در منطقه محروم زندگی می‌کند 
نتواند هیچ کدام از این خدمت‌ها را بگیرد و 
پول او را به من بدهند که در تبریز مصرف 

کنم .

 بیمه مدیریت ریسک است 
پزشکیان با بیان اینکه ما در مناطق محروم 
که  کسی  نمی‌دهیم،  ارائه  خدماتی  چنین 
صدایش بلندتر است بیشتر می‌گیرد و کسی 
ارائه  او خدمت درست  به  ندارد  که صدا 
نمی‌دهیم، گفت: وظیفه حاکمیت این است 
که به داد کسی که صدایش بلند نیست و 
نمی‌تواند فریاد بکشد برسد. در حقیقت بیمه 
مدیریت ریسک است یعنی مدیریت کنیم 
کسی که در حال افتادن و به زیر خط فقر 

رفتن و نابود شدن است، نابود نشود.
رئیس جمهور ادامه داد: از بیمه پایه برمی 
داریم و به بیمه تکمیلی می دهیم، یعنی از 
سهم آن افرادی که باید ببینیم و نمی‌بینیم، 
بخشی را در مراکز به نام پایه هزینه می‌کنیم، 
بخشی را هم به اسم تکمیلی جای دیگری 
را  انصاف  باید  هم  اینجا  می‌کنیم!  هزینه 

رعایت کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه بیمه علم و عدد و رقم 
است و با عدد و رقم نمی شود دعوا کرد، 
به موضوع ناترازی ها اشاره و تصریح کرد: 
نسخه  باید  داد،  ادامه  مسکّن  با  شود  نمی 
درست برای درمان مشکلات نوشت. همه 
از ناترازی حرف می‌زنیم، اما می‌گوییم به 
چیزی دست نزنیم چون ممکن است مشکل 
روز  به  روز  شرایط  این  با  بیاید،  به وجود 
باید این  ناترازی‌ها بدتر می‌شود.  وضعیت 
فکر کنیم  اینکه  را درست کنیم.  ناترازی 
به قله رسیده ایم همان جاست که ما اشتباه 
کرده ایم. وقتی فکر کنیم ما بهترینیم دیگر 

برای رفتن به جلو راهی وجود ندارد.
رئیس‌جمهور با درخواست از کارشناسان 
مشکل  حل  به  کمک  برای  مدیران  و 
به  را  مملکت  نمی‌توان  افزود:  ناترازی‌ها، 
میلیارد   ۱۵۰ حدود  که  کرد  اداره  نحوی 
نان  اما عده‌ای  کنیم  پرداخت  پنهان  یارانه 
شب نداشته باشند و عده‌ای از این رانت‌ها 
نه  است،  عدالت  نه  این  کنند.  استفاده 
این‌که  بیان  با  مدیریت.وی  نه  و  انصاف 
بیماری‌ درمان خاص خودش را دارد،  هر 
تصریح کرد: باید مشکل را بپذیریم و بعد 
برای درمان با مردم حرف بزنیم و مطمئن 
نخواهند  صدمه  پذیر  آسیب  اقشار  باشیم 
بدتر می‌کند و  را  فقرا  تورم روزگار  دید. 
پولدارها را پولدارتر می‌کند، تورم شکاف 
را عمیق‌تر می‌کند.رئیس جمهور در پایان از 
کارشناسان خواست برای ایجاد رضایتمندی 
مردم راه حل ارائه بدهند و قول داد در دولت 

با آنها با انصاف برخورد کند.
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سـازی شـامل مـرور زمـان شـده و یـک 
شـبه ایجـاد نشـده اسـت و نبایـد انتظـار 
داشـته باشـیم که این مشـکل یک شبه و 
بـا یک جلسـه برطرف شـود ضمن اینکه 
توجـه بـه احیـای ایـن تیم بـه معنـی عدم 

توجـه بـه تیـم تراکتـور نبـوده و نیسـت.
بـر جلـب حمایـت صنایـع و  سرمسـت 
در  آنهـا  حضـور  زمینـه  کـردن  فراهـم 
عرصـه ورزش و تیمـداری تاکیـد کـرد 
و گفـت: از صنایعـی کـه در ایـن عرصـه 

ورود کننـد حمایـت مـی شـود.
بـه کـم کاری سـازمان صمـت در  وی 
اگـر  اشـاره کـرد و گفـت:  زمینـه  ایـن 
مشـوق هـای حضـور در زمینـه تیمداری 
بـرای  مالیاتـی  هـای  معافیـت  جملـه  از 
صنایـع و بخـش خصوصی بیان شـود، به 
طـور یقیـن آنها بـرای حضـور در عرصه 

ورزشـی مشـتاق مـی شـود.
وی از تیمداری مس سـونگون در عرصه 
حرفـه ای و شـهرداری تبریـز در عرصـه 
تقویـت  بـر  و  قدردانـی کـرد  همگانـی 
ایـن ۲ مجموعـه و حمایت اسـتانداری از 
فعالیـت هـای ورزشـی آنهـا تاکیـد کرد.

و  ورزش  از  همچنیـن  سرمسـت 
جوانـان اسـتان خواسـت تـا بـا برگـزاری 
و  صنایـع  صاحبـان  بـا  مسـتمر  جلسـان 
تولیدکننـدگان، آنهـا را به حمایت از تیم 

کنـد. ترغیـب  ورزشـی  هـای 
سرمسـت، فعالیـت های شـهرداری تبریز 
قابـل  را  همگانـی  ورزش  عرصـه  در 
تقدیـر عنـوان کرد و گفـت: تمایل اعضا 
بـرای  تبریـز  شـهردار  و  شـهر  شـورای 
حمایـت از تیـم هـای حرفـه ای نیـز کـه 
از سـوی فرمانـداری رد شـده، پیگیـری 

خواهـد شـد.
وی ادامـه داد: در شـورای حـل اختلاف، 
دلایـل مخالفـت فرمانـداری اسـتماع می 
شـود و اگـر مانـع قانونـی در ایـن زمینـه 
تصمیـم  ایـن  در  باشـد  نداشـته  وجـود 

بازنگـری خواهـد شـد.

گفـت:   شـرقی  آذربایجـان  اسـتاندار   
جلـب حمایـت صنایـع و فراهـم کردن 
زمینـه حضـور آنهـا در عرصـه ورزش 
بایسـتی انجـام شـود و از  و تیمـداری 
صنایعی کـه در این عرصـه ورود کنند 

حمایـت مـی شـود.
اسـتان  نشسـت شـورای عالـی ورزش 
بـه ریاسـت دکتـر سرمسـت اسـتاندار 
آذربایجـان شـرقی و بـا حضور سـتوده 
نژاد مدیرکل ورزش و جوانان اسـتان و 
جمعـی از معاونین اسـتانداری، مدیران 
یکشـنبه  روز  صبـح  مسـئولان  و  کل 
هفتـم بهمـن مـاه در اسـتانداری برگزار 

. شد
ایـن  در  شـرقی  آذربایجـان  اسـتاندار 
نشسـت بر اصل احیای کارخانه ماشـین 
سـازی و بـه تبـع آن تیم فوتبال ماشـین 

سـازی تبریـز تاکیـد کـرد و گفـت: البتـه 
اینکـه این تیـم تاریخـی و قدیمـی چگونه 
و بـه دسـت چـه کسـی و از چه راهـی احیا 

شـود، بایـد مـورد بررسـی قـرار گیرد.
حـال  در  کـرد:  اضافـه  سرمسـت  بهـرام 
حاضـر سـه گزینـه بـرای احیـای ایـن تیـم 
مطـرح اسـت کـه مـورد نخسـت آن یعنی 
سـازی،  ماشـین  کارخانـه  طریـق  از  احیـا 
تقریبا منتفی اسـت و طبـق گفته مدیرعامل 
ایـن کارخانه، قانون اجـازه این کار را نمی 

دهد.
مـس  حمایـت  جلـب  داد:  ادامـه  وی 
سـونگون و یـا فراهـم کـردن زمینه حضور 
بخـش خصوصـی و افـراد علاقه منـد برای 
احیـای این تیـم، ۲ گزینه دیگر هسـتند که 

بایـد بـه طـور دقیق بررسـی شـوند.
ماشـین  تیـم  مشـکل  گفـت:  سرمرسـت 

تاکید سرمست بر احیای باشگاه 
ماشین سازی تبریز

/ از صنایعی که به عرصه ورزش 
ورود کنند، حمایت

 می شود
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رسـید.وی جزئیـات بیشـتری دربـاره این 
پـروژه ارائـه کـرد و گفـت: ایـن مجتمـع 
شـامل حفـر و تجهیـز سـه حلقـه چـاه بـا 
ثانیـه، سـاخت ۴۳  بـر  لیتـر  ظرفیـت ۴۰ 
مخـزن با ظرفیت کلـی ۷۰۰۰ مترمکعب، 
یک ایسـتگاه پمپـاژ با ظرفیـت ۱۰ لیتر بر 
ثانیـه، اجـرای ۱۲۰ کیلومتر خـط انتقال و 

۳۸ کیلومتـر شـبکه توزیـع آب اسـت.
مدیرعامـل شـرکت آبفـای آذربایجـان 
شـرقی در پایـان خاطرنشـان کـرد: ایـن 
طـرح یکـی از پروژه‌هـای کلیدی اسـتان 
اسـت و بـا اتمـام آن، گامـی بـزرگ در 
جهت توسـعه زیرسـاخت‌های آبرسـانی 

مناطـق روسـتایی برداشـته خواهـد شـد.

مدیـر عامـل شـرکت آب و فاضالب 
آذربایجـان شـرقی بـا اشـاره بـه اهمیت 
طرح های آبرسـانی به روسـتاها گفت: 
ایـن طرح هـا در راسـتای پیشـگیری از 
مهاجـرت روسـتائیان ضـروری عنـوان 

کرد.
 محمـد خانـی در رابطـه بـا طـرح های 
طرح‌هـای  گفـت:  آبرسـانی  جهـاد 
جهاد آبرسـانی نقـش حیاتـی در بهبود 
زندگی روسـتاییان دارند و می‌توانند از 
ابعـاد مختلـف اجتماعی و اقتصـادی بر 
زندگـی آنهـا تأثیـر مثبـت بگذارنـد. به 
همین دلیل، بهره‌برداری کامل و سـریع 
از ایـن طرح‌هـا در اولویـت برنامه‌هـای 

مـا قـرار دارد.وی افـزود: اجـرای موفق این 
طرح‌هـا می‌توانـد از مهاجـرت روسـتاییان 
جلوگیـری کنـد. مشـکلات و تنش‌هـای 
آبـی یکـی از دلایـل اصلـی تـرک خانه و 
کاشـانه توسـط اهالـی روستاهاسـت و ما با 
تأمیـن آب سـالم و پایـدار می‌خواهیـم این 

رونـد را متوقـف کنیم.
خانـی با اشـاره به مجتمع آبرسـانی آلمالو، 
شهرسـتان  در  مجتمـع  ایـن  داد:  توضیـح 
بـا  را  روسـتا   ۴۵ و  دارد  قـرار  هشـترود 
جمعیتـی بالغ بر ۷۱۷۴ نفر زیرپوشـش آب 
آلمالـو  مجتمـع  داد.  خواهـد  قـرار  سـالم 
و  داشـته  فیزیکـی  پیشـرفت  ۱۰۰درصـد 
بـه زودی بـه بهره‌بـرداری کامـل خواهـد 

اجرای طرح های آبرسانی به روستا ها در
 آذربایجان شرقی
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روز افـزون شـما را خواسـتارم.«  بـه نقـل از 
کشـاورزی  جهـاد  سـازمان  عمومـی  روابـط 
ارزیابـی  طبـق  شـرقی،  آذربایجـان  اسـتان 
عملکـرد و شـاخص هـای روز جهانـی خاک 
توسـط معاونـت آب و خـاک وزارت جهـاد 
کشـاورزی، سـازمان جهادکشـاورزی اسـتان 
آذربایجـان شـرقی با مدیریـت روابط عمومی 
آذربایجـان  اسـتان  جهادکشـاورزی  سـازمان 
شـرقی بـا بیشـترین امتیـاز رتبـه برتر کشـور را 
در صیانـت از خـاک و برگـزاری برنامـه های 
آن  از   ۱۴۰۲ سـال  در  خـاک  جهانـی  روز 
خـود کرده اسـت و پـس از اسـتان آذربایجان 
شـرقی به ترتیب اسـتان های ایلام، سیسـتان و 
بلوچسـتان، لرسـتان و همـدان بـا فاصلـه قابـل 
توجهـی در رده‌هـای بعـدی قـرار گرفته‌انـد.

آذربایجـان  کشـاورزی  جهـاد  سـازمان 
شـرقی بـه عنوان اسـتان برتـر در صیانت از 
خاک، گفتمـان سـازی و ترویج حفاظت 
از خـاک و برگـزاری شایسـته برنامه های 
هفتـه خاک در سـال ۱۴۰۳ انتخاب شـد و 
وزیـر جهـاد کشـاورزی بـا اهـدای لوحی 
از سرپرسـت سـازمان جهـاد کشـاورزی 

آذربایجـان شـرقی تجلیـل کرد.
در لـوح اهدایی غلامرضا نوری به شـهرام 
شـفیعی آمـده اسـت: »روز جهانـی خاک 
از  یکـی  عنـوان  بـه  را  خـاک  اهمیـت 
مهمترین اجزاء طبیعـت و ایفا کننده نقش 
اساسی در حیات و سلامت انسان و امنیت 
غذایـی تاکید نمـوده و لزوم صیانت از این 
سـرمایه خدادادی در راستای بهره برداری 

پایـدار و نگهـداری این امانت ارزشـمند برای 
نسـلهای آینـده را بـه مـا یـادآوری مـی کنـد.

بدون شک توسـعه پایدار هیچ کشوری بدون 
توجـه بـه منابع خـاک دسـت یافتنـی نخواهد 

بود.
بـا توجـه بـه تلاشـهای وافـر و اقدامـات مفیـد 
زمینـه  در  محترمتـان  همـکاران  و  جنابعالـی 
صیانـت از خـاک و برگزاری مراسـم و برنامه 
هنـری روز  و  فرهنگـی  متنـوع علمـی  هـای 
جهانـی خاک سـال گذشـته و ایجـاد گفتمان 
سـازی و ترویـج حفاظـت از خـاک، بعنـوان 
اسـتان برتـر سـال ۱۴۰۳ در این حـوزه انتخاب 
شـده ایـد. لذا ایـن لوح یادبود به پاس مسـاعی 
اسـتان  آن  همـکاران  و  جنابعالـی  مجدانـه 
اهـداء مـی شـود. آرزوی توفیـق و سـربلندی 

رتبه اول جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی در صیانت از خاک
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را اعالم می‌کننـد و از طریـق همیـن 
شـبکه‌های اجتماعـی، صـدای خود را 
به گوش مردم و مسـئولین می‌رسـانند؛ 
در  هـم  روحانـی  چهره‌هـای  حتـی 
نمازهـای جمعه از این پدیده نگذشـته 
و در موافقـت بـا محدود‌سـازی دولت 
سـخن  اجتماعـی  شـبکه‌های  بـرای 
آزاد‌سـازی  و  کـردن  کار  و  گفتـه 
ایـن شـبکه‌ها را دامـن زدن بـه فسـاد 
می‌داننـد. سـؤالی کـه از بـزرگان دین 
و ائمـه محتـرم جمعـه مطـرح اسـت، 
دینـی  بـزرگان  آیـا  کـه  اسـت  ایـن 
کـه اهـل پژوهـش و تحقیـق هسـتند، 
پژوهشـی پیرامـون سـود و زیـان ایـن 

تصمیـم داشـته‌اند یـا خیـر؟

روزنامـه ایران ایران نوشـت: از روزی 
وارد  پزشـکیان  دکتـر  جنـاب  کـه 
کارزار انتخابـات ریاسـت جمهـوری 
شـد، بارهـا و بارهـا از تأثیـر فیلترینگ 
و سـوء ‌اسـتفاده کننـدگان از فـروش 
و  آورده  میـان  بـه  سـخن  فیلترشـکن 
همچنـان بـر پیمان و عهد خـود وفادار 
مانده اسـت و بزودی با رفع فیلترینگ 
بـه وعـده خود عمـل خواهد کـرد که 
امیـد مـی‌رود در رفع ایـن موانع موفق 
شـود. البتـه حـذف فیلترینـگ یـا بـه 
محدودیت‌هـا،  کـردن  کـم  تعبیـری 
خواسـته اکثریـت جامعـه اسـت. چـرا 
معتبـر،  نظرسـنجی‌های  طبـق  کـه 
بهره‌بـرداران  از  بالایـی  درصـد 

اینترنـت از ایـن میهمان ناخوانده اسـتفاده 
ایـن  قبـال  در  اینکـه  مهم‌تـر  و  کـرده 
اسـتفاده ناخواسـته، مبالـغ زیـادی هـم بـه 
اپراتورهـای  و  فیلترشـکن  فروشـندگان 
تأمین‌کننـده اینترنـت پرداخـت می‌کنند، 
چـرا که با اسـتفاده از فیلترشـکن، مصرف 
بـر پایـه خـارج از کشـور حسـاب شـده 
برابـر  چنـد  مشـتری  از  آن  دریافتـی  و 
مصـرف کننـده داخلـی اسـت.عده‌ای هم 
هسـتند کـه بـه وسـیله همیـن شـبکه‌های 
اجتماعـی اطلاع‌رسـانی کـرده و با دعوت 
بـه اجتمـاع اعتراضـی، حمایـت خـود را 
اجتماعـی  شـبکه‌های  کـردن  فیلتـر  از 
اعالم کـرده، بـا فریـاد مـرگ بـر فالن 
شـبکه اجتماعـی خارجـی، خواسـته خود 

خبر مهم روزنامه دولت؛
 رفع فیلترینگ به زودی صورت می‌گیرد
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رئیــس پارک علــم و فنــاوری آذربایجان 
شــرقی از برگــزاری رویــداد رینوتکــس 
۲۰۲۴ در هشــت محــور تخصصــی در 

اســتان خبــر داد.
 ســعید جعفــری راد گفــت: رویــداد 
محــور  هشــت  در   ۱۴۰۳ رینوتکــس 
تخصصــی در اســتان برگــزار خواهــد 
شــد. ایــن محورهــا شــامل نمایشــگاه‌های 
تخصصــی صنایع دفاعی و لــوازم خانگی 
در دانشــگاه تبریــز، فنــاوری زیســتی، 
کشــاورزی و صنایــع غذایــی در دانشــگاه 
مراغــه، صنایــع شــیمیایی در دانشــگاه 
ــت در  ــامت و بهداش ــی، س ــهید مدن ش
ــع  ــز، صنای ــوم پزشــکی تبری دانشــگاه عل
خــاق و فرهنگــی بــه میزبانــی دانشــگاه 
ــیون  ــک و اتوماس ــور، رباتی ــر و پیام‌ن هن
صنعتــی در دانشــگاه آزاد اســامی تبریز، 
شــهر هوشــمند و نرم‌افزارهــای کاربــردی 

در پــارک علــم و فنــاوری اســتان و انرژی 
بــا موضــوع نفــت، گاز، صنایــع معدنــی و 
و  بنــاب  دانشــگاه‌های  در  ســاختمانی 

ســهند می‌شــود.
وی اذعــان داشــت: یکــی از بخش‌هــای 
ــع  ــگاه صنای ــداد، نمایش ــن روی ــژه ای وی
دفاعــی و لــوازم خانگــی اســت کــه 
توســط دانشــگاه تبریــز و بــا حضــور 
ــر روز  ــرقی عص ــان ش ــتاندار آذربایج اس
ــد شــد.جعفری  ــاح خواه چهارشــنبه افتت
راد خاطرنشــان کــرد: رینوتکــس اکنــون 
بیشــتر  بــه ســال‌های گذشــته  نســبت 
ــدا کــرده و  جــای خــود را در کشــور پی
ایــن نمایشــگاه‌ها فرصتــی بی‌نظیــر بــرای 
دســتاوردهای  و  نوآوری‌هــا  معرفــی 
فناورانــه در حوزه‌هــای مختلــف صنعتی، 

علمــی و پژوهشــی ایجــاد می‌کننــد.
رئیــس پارک علــم و فنــاوری آذربایجان 

شــرقی همچنیــن بــه توســعه همکاری‌هــا 
ــگاه‌ها،  ــان دانش ــات می ــت ارتباط و تقوی
از  اســتان  پژوهشــگران  و  صنعتگــران 
طریــق ایــن رویــداد اشــاره کــرد و افــزود: 
نمایشــگاه‌های ســال گذشــته بیشــتر جنبــه 
ترویجــی و فرهنگ‌ســازی داشــتند ولــی 
ــد و  ــی جدی ــگاه در فضای ــال نمایش امس
ــوس  ــای ملم ــر خروجی‌ه ــز ب ــا تمرک ب

برگــزار می‌شــود. 
جعفــری راد از تشــکیل دبیرخانــه دائمــی 
دانشــگاه‌های  در  نمایشــگاه‌ها  ایــن 
اســتان خبــر داد و تصریــح کــرد: افتتاحیه 
ــاه  ــنبه ۲۱ آذرم ــگاه از روز چهارش نمایش

ــود. خواهــد ب
آمــار  خصــوص  در  همچنیــن  وی 
دانش‌بنیــان  و  فنــاور  شــرکت‌های 
در کشــور گفــت: در حــال حاضــر، 
شــرکت  و ۱۰۸  فنــاور  شــرکت   ۳۲۸
ــاوری  ــم و فن ــارک عل ــان در پ دانش‌بنی
ــد و  ــت می‌کنن ــرقی فعالی ــان ش آذربایج
در مجمــوع ۳۶۳ شــرکت دانش‌بنیــان در 
ــت هســتند. ســطح اســتان در حــال فعالی

جعفــری راد میــزان حمایــت مالــی از این 
شــرکت‌ها را ۶.۹۴ میلیــارد تومــان بــا 
ــاله  ــه س ــس س ــد و تنف ــزد ۴ درص کارم
ــن  ــا ای ــاش م ــزود: ت ــرد و اف ــوان ک عن
اســت تــا مصوبــه‌ای از هیئــت دولــت 
ــدازی پارک‌هــای بین‌المللــی  ــرای راه‌ان ب
بــه دســت آوریــم، زیــرا خواهــان حضور 
ایــن  در  خارجــی  ســرمایه‌گذاران 

هســتند. پارک‌هــا 
وی افــزود: فــروش واحدهــای فنــاور 
ــزار و ۴۰۰  ــه ه ــارک ب ــن پ ــتقر در ای مس
میلیــارد تومــان و صــادرات محصــولات 
ایــن واحدهــا بــه ۷.۲ میلیــون دلار رســیده 

اســت.

رویداد رینوتکس ۲۰۲۴ در تبریز
 برگزار می شود
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یارانه‌ها و در بخش یارانه آرد و نان خرید 
تضمینی گندم ‏با همکاری وزارت جهاد 

کشاورزی صورت می‌گیرد.
بند توسط سازمان  این  آیین‌نامه اجرائی 
همکاری  با  و  کشور  بودجه  و  برنامه 
)مرتبط(  مذکور  اجرائی  دستگاه‌های 
از  ماه  یک  حداکثر  ‏مدت  ظرف 
به تصویب  قانون  این  لازم‌الاجراء شدن 
نمایندگان  رسید  خواهد  وزیران  هیأت 
همچنین دولت را مکلف کردند در سال 
۱۴۰۴ یارانه نقدی خانواده های پردرآمد 

را حذف کند.

اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
دولت را مکلف کردند که در سال 
های  خانواده  نقدی  یارانه   ۱۴۰۴

پردرآمد را حذف کند.
در نشست صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی، بررسی بخش هزینه‌ای لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ در دستور کار نمایندگان 
قرار گرفت و بند )ت( تبصره ۱۳ این 

لایحه به تصویب نمایندگان رسید.
تصویب  به  که  )ت(  بند  اساس  بر 
هدفمند  سازمان  رسید،  نمایندگان 
یارانه  است،  موظف  یارانه‌ها  سازی 

نقدی، مستمری خانوارهای تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره()منوط به عدم 
نهاد( و سازمان  این  با اساسنامه  مغایرت 
بهزیستی کشور و یارانه آرد و نان )خرید 
حساب  به  مستقیماً  را  گندم(  ‏تضمینی 

ذی‌نفع نهایی پرداخت نماید. 
تعیین ذی‌نفع نهایی در بخش یارانه نقدی، 
مستمری خانوارهای تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و ‏سازمان بهزیستی 
کشور با پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه 
کار  تعاون،  وزارت  همکاری  و  کشور 
و رفاه اجتماعی و سازمان هدفمندسازی 

یارانه نقدی خانواده های پردرآمد از سال ۱۴۰۴ حذف می شود
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بی‌توجهی به ظرفیت‌های واقعی کشور درباره 
برای  طبیعی  منابع  تخصیص  و  بهره‌برداری 
و  اعم  طور  به  مختلف  نیازهای  و  مصارف 
منابع آب به طور اخص به طوری که براساس 
آمار موجود چند برابر فراتر از ظرفیت و توان 
اکولوژیکی طبیعی کشور بهربرداری صورت 

گرفته است.
وی مطرح کرد: متوسط میزان بارش کشور 
در حدود ۲۵۰ میلی متر است که در مقایسه 
با متوسط بارندگی جهان حدود ۷۵۰ تا ۸۰۰ 
میلی متر حدود یک سوم آن است متوسط 
مقدار منابع آب تجدید شونده کشور نیز در 
حدود ۱۳۰ میلیارد مترمکعب است که سرانه 
آن در کشور در حال حاضر حدود ۱۹۰۰ متر 
به سال‌های  نسبت  مکعب در سال است که 
قبل و با توجه به افزایش جمعیت و خشک 
داشته  کاهش چشمگیری  متعدد  های  سالی 
است. وی ادامه داد: در حالی که سرانه منابع 
آب تجدید شونده در جهان حدود ۷۶۰۰ متر 
مکعب در سال است که در مقام مقایسه سرانه 
آب تجدید پذیر در ایران حدود یک چهارم 

متوسط جهانی است.
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
افزایش  کرد:  اضافه  شرقی  آذربایجان 
روزافزون جمعیت شهرها و پیشرفت صنایع 
اهمیت وجود آب و دسترسی به آن را بیشتر 
رشد  براساس  کرد:  تشریح  وی  می‌کند. 
صورت  در  حتی  فعلی  شرایط  در  جمعیت 
عدم  مشکل  با  نیز  جدید  تأسیسات  ایجاد 
حال  در  و  بود  مواجه خواهیم  سرانه  کفاف 
در کشور حدود  سرانه آب  حاضر شاخص 
در  است  سال  هر  در  مکعب  متر   ۱۴۰۰
سال  )حدود  پیش  سال  رقم ۶۰  این  حالیکه 
۱۳۴۰( به ازای هر نفر ۶۰۰۰ متر مکعب در 
این روند رشد جمعیت شاخص  با  بود  سال 
سرانه آب کشور با بحران مواجه خواهد شد. 
وی در خاتمه سخنان خود بیان کرد: بنابراین 
پیش‌بینی درست نیاز آبی و طراحی درست 
شبکه و نگهداری و مدیریت مصرف و رو 
 ... و  شیرین‌کن  آب  سیستم‌های  به  آوردن 

می‌تواند تا حدی بحران را مهار کند.

آذربایجان  منطقه‌ای  آب  مدیرعامل 
شرقی گفت: امروزه ما انسان‌ها از ذخایر 
سهم  از  همچنین  و  آینده  نسل‌های  آبی 
محیط زیست، حقابه‌ دریاچه‌ها و آب‌های 
زیرزمینی استفاده می‌کنیم که باعث شده 
 ۴۲۰ و  میلیارد  یک  گذشته  سال   ۵۰ در 
داشته  مخازن  متر مکعب کسری  میلیون 

باشیم. 
واکاوی  همایش  در  غفارزاده  یوسف 
استان  کم‌آبی   با  سازگاری  برنامه‌  نخست 
آذربایجان‌شرقی که در  دانشکده کشاورزی 
دانشگاه تبریز برگزار شد، اظهار کرد: استان 
آذربایجان شرقی دارای سه میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون متر مکعب آب تجدیدپذیر است که 
۸۱ درصد آن را در استان استفاده می‌کنیم 
که استاندارد آن در دنیا ۴۰ درصد است و 
در بعضی از استان‌های کشور حتی به بالای 

۹۰ درصد هم می‌رسد.
متر  میلیون   ۴۰ ساله  هر  افزود:  وی   
هستیم  روبه‌رو  مخازن  کسری  با  مکعب 
استان  در  که  دشتی   ۲۵ در  امروزه  که 
میلیون   ۴۰۰ و  میلیارد  یک  دارد،  وجود 
متر مکعب کاهش داشته است که نشان 
آب  از  ظرفیت  از  بیش  استفاده  دهنده 
حدود  ما  کشور  کرد:  مطرح  است.وی 

۸۵ درصد از آب تجدیدپذیر خود را مصرف 
می‌کند و متوسط بارش امسال تاکنون نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۳۲ درصد 
و نسبت به دراز مدت ۲۵ درصد کاهش را 
آب‌شرب،  وضعیت  بنابراین  می‌دهد،  نشان 
با بحرانی جدی روبرو  صنعت و کشاورزی 
است. وی تشریح کرد: آذربایجان شرقی از 
سه حوضه آبریز ارس، قزل اوزن و دریاچه 
آمار  براساس  که  است  شده  تشکیل  ارومیه 
استان  منطقه‌ای  آب  شرکت  توسط  منتشره 
استان سالانه  منابع آبی  از  بهره‌برداری  میزان 
۲ هزار و ۸۵۰ میلیون متر مکعب بوده که از 
این میزان سهم بخش کشاورزی ۸۷ درصد، 

شرب ۱۱ درصد و صنعت ۲ درصد است.
مدیرعامل شرکت  همایش  این  در  همچنین 
آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی اظهار 
به جغرافیای خشک  توجه  با  ایران  کرد: در 
از  یکی  آب  مدیریت  آن  خشک  نیمه  و 
تبعات  و  آثار  که  است  چالش‌ها  مهم‌ترین 
آن هر روز پر رنگ‌تر می‌شود که این مسئله 
نخبگان  برای  نگرانی  و  دغدغه  ایجاد  سبب 
شده  کشور  آبی  حوزه  تصمیم‌گیرندگان  و 
است.محمد خانی همچنین افزود: در فرایند 
توسعه کشور در چهار دهه اخیر بی‌توجهی 
است،  گرفته  صورت  اساسی  غفلت‌های  و 

در حال حاضر از ذخایر آبی نسل‌های آینده 
استفاده می‌کنیم 
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مدرسـه شـکل می‌گیـرد و ایجاد عـادت به 
مطالعه و کتابخوانی در کلاس‌های درسـی 
علاوه بر رشـد علمی، باعث رشـد فرهنگی 

و اجتماعـی دانـش آموزان می‌شـود.
بابایـی بـا بیـان ایـن کـه جشـنواره انتخـاب 
کتابیار برتر در ۲ سطح شهرستانی و استانی 
برگـزار شـد افـزود: دانـش آمـوز کتابیاران 
ابتـدا در سـطح شهرسـتانی مـورد ارزیابـی 
قـرار گرفتـه، مـورد تقدیـر قـرار گرفتنـد 
و در مرحلـه اسـتانی ۲۰ نفـر از کتابیارانـی 
کـه بیشـترین فعالیـت را در راسـتای ترویج 
کتابخوانی و آشـنا سـاختن دانش آموزان با 
فعالیت‌هـای کتابخانه‌های عمومی داشـتند 

انتخـاب و در ایـن مراسـم تجلیل شـدند.
انتخـاب  جشـنواره  نخسـتین  اختتامیـه 
حضـور  بـا  برتـر«  کتابیـار  دانش‌آمـوز 
و  کتـاب  حـوزه  در  فعـال  دانش‌آمـوزان 
از  را  »فرزنـدان  شـعار  بـا  و  کتاب‌خوانـی 
کودکـی بـا کتـاب آشـنا کنیـم« برگـزار 
شـد. ایـن جشـنواره بـا همـکاری اداره کل 
کتابخانه‌های عمومـی و آموزش و پرورش 
اسـتان در سـطح اسـتانی و شهرسـتانی و بـا 
هـدف آشناسـازی کـودکان و نوجوانـان با 
کتـاب و آشـتی دهـه نودی‌ها با یـار مهربان 
برگزار شـد.کتابیاران برتر در این جشـنواره 
بـر اسـاس شـاخص‌های مختلـف همچون 
معرفـی کتابخانـه و خدمـات آن، همکاری 
محـور،  کتـاب  برنامه‌هـای  اجـرای  در 
جشـنواره‌های  و  مسـابقات  اطلاع‌رسـانی 
کتابخوانـی، تولیـد متـن، فیلم و پادکسـت 

معرفـی کتـاب انتخـاب و تجلیـل شـدند.
*اعظم نعیمی

 امسـال ۷۴۴ هـزار دانـش آمـوز در بیـش از 
هشـت هـزار مدرسـه آذربایجان شـرقی در 

حال تحصیل هسـتند.

مدیـرکل آموزش و پرورش آذربایجان 
شـرقی گفـت: ۱۶ هـزار و ۳۵۷ کلاس 
از کتابخانـه کلاسـی  اسـتان  درس در 
برخـوردار هسـتند کـه از این تعـداد ۱۳ 
هزار و ۱۲۱ کتابخانه تجهیز شـده است.

مسعود سـعادتی امروز در آیین اختتامیه 
نخسـتین جشـنواره انتخـاب دانش‌آموز 
سـال  گفـت:  تبریـز  در  برتـر  کتابیـار 
گذشـته ۲۰ هـزار و ۱۶۰ جلـد کتـاب 
بـه ارزش چهـار میلیـارد و ۵۰۰ میلیـون 
ریـال به کتابخانه‌هـای مـدارس واقع در 
مناطـق کم برخـوردار اسـتان اهدا شـد. 
وی همچنیـن از تجهیـز کتابخانه‌هـای 
نواحـی پنجگانه با ۶ میلیـارد ریال اعتبار 
و طـرح تجهیـز ۱۰۰ کتابخانـه کلاسـی 
در مناطق محروم اسـتان در سـال جاری 
خبـر داد و گفـت: کتابخوانـی و مطالعه 

یکـی از شـاخص‌های توسـعه و پیشـرفت 
یـک کشـور بـه شـمار مـی‌رود و مدرسـه 
یکـی از بهتریـن مکان‌ها جهـت تحقق این 
مهـم و جـزو سیاسـت‌های اصلـی آموزش 
و پـرورش اسـت. وی بـا بیـان اینکـه وظیفه 
آمـوزش و پـرورش ایـن اسـت کـه بـرای 
را  کتابخوانـی  کشـور،  فرهنگـی  غنـای 
ترویـج دهـد گفـت: بـا ترویـج فرهنـگ 
تربیـت  و  دانش‌آمـوزان  بیـن  کتابخوانـی 
کتابیـاران، وضعیـت از نظـر شـاخص‌های 
کمی و کیفی رو به بهبود و مسـیر حرکت، 

امیـدوار کننده اسـت.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومـی آذربایجان 
و  مهمتریـن  مراسـم  ایـن  در  هـم  شـرقی 
موثرتریـن دوران زندگـی  انسـان را دوران 
دانـش آمـوزی و نوجوانـی عنـوان کـرد و 
گفت: بخش عمده شـخصیت کودکان در 

فعالیت ۱۶ هزار و ۳۵۷ کتابخانه کلاسی در 
مدارس آذربایجان شرقی
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در نظــر داریــم بــا برگــزاری ایــن تورهای 
آشناســازی در تبریــز، زمینــه آشــنایی 
گردشــگری  حــوزه  فعــالان  بیشــتر 
و  درمانــی  ظرفیت‌هــای  بــا  ســامت 

ــم. ــم کنی ــتان را فراه ــکی اس پزش
آذربایجان‌شــرقی  گردشــگری  معــاون 
ســفر  تســهیل  اهمیــت  بــر  ادامــه  در 
و  کــرد  اشــاره  ســامت  گردشــگران 
گفــت: پیگیری‌هــای لازم بــرای برقــراری 
کشــورهای  از  مســتقیم  پروازهــای 
هــدف گردشــگری ســامت از جملــه 
ترکیــه، عــراق، گرجســتان، ارمنســتان 
اســت  کار  دســتور  در  آذربایجــان  و 
تــا از ایــن طریــق بتــوان فرآینــد ورود 
گردشــگران حــوزه ســامت بــه اســتان را 
تســهیل کرد.بایــرام‌زاده تصریــح کــرد: بــا 
توجــه بــه جایــگاه ویــژه اســتان در حــوزه 
گردشــگری ســامت و امکانات پزشــکی 
ــش  ــرای افزای ــذاری ب ــرفته، هدف‌گ پیش
ــز و  ــه تبری ــامت ب ــگران س ورود گردش
ــت.  ــم اس ــیار مه ــتان بس ــاط اس ــر نق دیگ
ــر  ــاوه ب ــد ع ــا می‌توان ــن برنامه‌ریزی‌ه ای
توســعه صنعــت گردشــگری، بــه تقویــت 
ــد.وی  ــک کن ــز کم ــتان نی ــادی اس اقتص
ــتای  ــات در راس ــن اقدام ــد: ای ــر ش متذک
ــی و پزشــکی  معرفــی ظرفیت‌هــای درمان
اســتان و جــذب گردشــگران ســامت 
از کشــورهای هــدف انجــام می‌شــود.

وی همچنیــن از همــکاری نزدیــک بــا 
بخش‌هــای مختلــف دولتــی و خصوصــی 
گردشــگری  توســعه  و  تســهیل  بــرای 
ابــراز  و  داد  خبــر  اســتان  در  ســامت 
ــث  ــات باع ــن اقدام ــرد؛ ای ــدواری ک امی
رشــد روزافــزون صنعــت گردشــگری 

شــود. آذربایجان‌شــرقی  در  ســامت 

معاون گردشــگری آذربایجان‌ شــرقی 
ــرای  ــترده ب ــای گس ــه ‌ریزی‌ه از برنام
داخلــی  نمایشــگاه‌های  در  حضــور 
تورهــای  برگــزاری  و  خارجــی  و 
ــگری  ــالان گردش ــرای فع ــنایی ب آش
ســامت کشــورهای هــدف خبــر داد 
و گفــت: پیگیــری پروازهــای مســتقیم 
از کشــورهای هــدف، بــه ویــژه عــراق 
بــه تبریــز در دســتور کار اســت تــا 
فرآینــد جــذب گردشــگران ســامت 

تســهیل شــود.
 علیرضــا بایــرام‌زاده در گفت‌وگــو 
بــا خبرنــگاران در خانــه حیــدرزاده 
اهمیــت  بــه  اشــاره  ضمــن  تبریــز 
ــگری  ــاخت‌های گردش ــعه زیرس توس

ــرای  ســامت در اســتان اظهــار داشــت: ب
و  داخلــی  نمایشــگاه‌های  در  حضــور 
انجــام  جامعــی  برنامه‌ریــزی  خارجــی 
شــده کــه از جملــه مهم‌تریــن آن‌هــا 
می‌تــوان بــه نمایشــگاه »امیــت« در ترکیــه 
گردشــگری  بین‌المللــی  نمایشــگاه  و 
ــن  ــدف از ای ــه ه ــرد ک ــاره ک ــران اش ته
بهتــر  هرچــه  معرفــی  برنامه‌ریزی‌هــا، 
ظرفیت‌هــای گردشــگری ســامت اســتان 
بــرای  جدیــد  فرصت‌هــای  ایجــاد  و 
جــذب گردشــگران از کشــورهای هدف 
برنامه‌ریــزی  بــه  همچنیــن  وی  اســت. 
ــرای برگــزاری تورهــای آشــنایی ویــژه  ب
فعــالان و شــاغلان گردشــگری ســامت 
کشــورهای هــدف اشــاره کــرد و افــزود: 

تسهیل ورود گردشگران سلامت از 
کشورهای هدف با برقراری پروازهای 

مستقیم به تبریز
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“ایــن اقدامــات بــه منظــور کاهــش تلفــات 
انــرژی و بهبــود بهــره‌وری در تمــام ســطوح 
عملیاتــی شــرکت صــورت گرفتــه اســت.”

اهــم اقدامــات صــورت گرفتــه توســط 
در  صنعتــی  شــهرک‌های  شــرکت 
انــرژی،  مصــرف  مدیریــت  خصــوص 
برنامه‌ریــزی بــرای تأمیــن زیرســاخت‌ها 
نظیــر انرژی‌هــای تجدیدپذیــر و ... چکیــده 
شــرکت  عامــل  مدیــر  مصاحبــه  از  ای 
شــهرک‌های صنعتــی آذربایجــان شــرقی با 
ــد. ــی باش ــر م ــرح زی ــه ش ــز ب ــان تبری آرم

مطالعه و شناســایی ســاخت‌گاه‌های مناسب 
ــی  ــهرک‌های تخصص ــداث ش ــت اح جه
انــرژی خورشــیدی یــا زون‌هــای تخصصی 
انرژی خورشــیدی در ســطح اســتان از جمله 
ــهرک‌های  ــاور ش ــا مج ــل ی ــی داخ اراض
ــی بعثــت، ســرمایه‌گذاری خارجــی،  صنعت
ســراب،  بســتان‌آباد،  ســلیمانی،  شــهید 
ورزقــان، شبســتر، مرنــد۲ و میانــه ۲ و انجــام 
اســتعلام‌های لازم از ارگان هــای ذیربــط 
و اقــدام جهــت انجــام مطالعــات اتصــال بــه 

شبکه
ــی  ــاختگاه زون تخصص ــازی دو س آماده‌س
انرژی خورشــیدی در شــهرک‌های صنعتی 
بعثت و ســرمایه‌گذاری خارجــی، برگزاری 
فراخــوان عمومــی جهــت واگــذاری زمیــن 
نیروگاه‌هــای  احــداث  متقاضیــان  بــه 
و  شــده  یــاد  زون‌هــای  در  خورشــیدی 
ــی و  ــی حقیق ــش از ۴۰ متقاض ــرکت بی ش
حقوقــی در فراخــوان، آنالیز نتایــج فراخوان 
و انجــام ارزیابــی متقاضیــان مشــمول مــاده 
۱۶ قانــون جهــش تولیــد دانش‌بنیــان در 
کارگــروه انــرژی اســتان و احــراز صلاحیت 
تعــداد ۱۱ متقاضی جهــت احــداث نیروگاه 
کــه متقاضیــان مذکــور هــم اکنــون جهــت 
صــدور پروانــه احــداث و ادامــه فرآینــد 
واگــذاری زمیــن، بــه ســازمان انــرژی هــای 
تجدیــد پذیــر و بهــره‌وری انــرژی بــرق 

ــده‌اند ــی ش ــاتبا( معرف )س

مدیــر عامــل شــرکت شــهرک‌های 
صنعتــی آذربایجــان شــرقی، از اقدامات 
ایــن شــرکت در راســتای  گســترده 
توســعه پایــدار و مدیریــت بهینه مصرف 

ــر داد. ــرژی خب ان
 ســهراب فیــض‌زاده گفت: “در راســتای 
توســعه پایــدار و مدیریــت بهینه مصرف 
انــرژی، شــرکت شــهرک‌های صنعتــی 
مؤثــر  اقداماتــی  شــرقی  آذربایجــان 
انرژی‌هــای  از  بهره‌گیــری  زمینــه  در 
تجدیدپذیــر و ارتقــای زیرســاخت‌های 

صنعتــی انجــام داده اســت.”
وی افــزود: “ایــن اقدامات شــامل احداث 
زون‌هــای تخصصی انرژی خورشــیدی، 
به‌کارگیــری تجهیــزات بــا راندمــان بــالا 
و فرهنگ‌ســازی در مدیریــت مصــرف 
انــرژی میــان واحدهــای صنعتــی اســت. 
ایــن تلاش‌هــا عــاوه بــر کاهــش تلفات 
ــرژی و افزایــش بهــره‌وری، هم‌راســتا  ان
بــا سیاســت‌های کلان کشــور در زمینــه 

جهــش تولیــد دانش‌بنیــان و حمایــت از 
انرژی‌هــای تجدیدپذیــر اســت.”

فیــض‌زاده ادامــه داد: “در زمینــه تأمیــن 
ــر،  ــای تجدیدپذی ــاخت‌های انرژی‌ه زیرس
شــرکت بــه شناســایی ســاخت‌گاه‌های 
زون‌هــای  احــداث  جهــت  مناســب 
ــطح  ــیدی در س ــرژی خورش ــی ان تخصص
اســتان پرداختــه و فراخــوان عمومــی جهــت 
ــداث  ــان اح ــه متقاضی ــن ب ــذاری زمی واگ
ــرده  ــزار ک ــیدی برگ ــای خورش نیروگاه‌ه
اســت. عــاوه بــر ایــن، مشــارکت فعــال در 
تأمیــن مالــی پروژه‌هــای مربــوط بــه افزایش 
ــرق در شــهرک‌های  ظرفیــت شــبکه‌های ب
صنعتــی و مشــارکت در اطلاع‌رســانی و 
ــرژی  ــرف ان ــت مص ــازی مدیری فرهنگ‌س
ــرکت  ــن ش ــم ای ــای مه ــه فعالیت‌ه از جمل

ــت.” اس
از  اســتفاده  اهمیــت  بــر  همچنیــن  وی 
ــازی  ــالا و بهینه‌س ــان ب ــا راندم ــزات ب تجهی
ــزود:  ــد کــرد و اف ــی تأکی تأسیســات صنعت

احداث زون‌های تخصصی انرژی 
خورشیدی؛ حرکت صنعت به سوی کاهش 

تلفات انرژی
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فروشـگاهی و سامانه مودیان برخوردار 
خواهند شـد.

آذربایجـان‌  مالیاتـی  امـور  مدیـرکل 
شـرقی تصریح کرد: ضمناً بخشودگی 
۱۰۰ درصـدی جریمـه هـای موضـوع 
بنـد )ب( مـاده )۳۶( و مـاده )۳۷( قانون 
مالیـات بـر ارزش افـزوده، در صـورت 
ارزش  بـر  مالیـات  بدهـی  پرداخـت 
افـزوده دوره بهـار تـا ۲۶ آذرمـاه سـال 
مالیاتـی  امـور  ادارات  توسـط  جـاری 

سراسـر کشـور انجـام خواهـد شـد.

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان ‌شرقی 
گفـت: بـر اسـاس اعالم سـازمان امـور 
مالیاتـی کشـور، ۲۴ آذرمـاه، آخریـن 
مهلـت ارایه اظهارنامه مالیـات بر ارزش 

افـزوده فصل بهـار ۱۴۰۳ اسـت.
عیسـی اروج‌زاده بـه تشـریح ایـن خبـر 
مشـمول  مودیـان  گفـت:  و  پرداخـت 
بـا  زمانـی  بـازه  ایـن  در  می‌تواننـد 
انجـام تکالیـف قانونـی، از تسـهیلات 
قانـون   )۲۲( مـاده  بخشـودگی جرایـم 
پایانه‌های فروشـگاهی و سـامانه مودیان 
و همچنیـن جرایـم بنـد )ب( مـاده )٣٦( 

و مـاده )۳۷( قانـون مالیات بـر ارزش افزوده 
شـوند. برخـوردار 

وی افزود: مطابق آخرین بخشـنامه سـازمان 
امـور مالیاتی در این خصـوص، در صورتی 
کـه اشـخاص مشـمول نسـبت بـه اصالح، 
اظهارنامـه  نمـودن  مسـترد  یـا  و  تکمیـل 
مالیـات بـر ارزش افـزوده دوره بهار امسـال 
تـا ۲۴ آذرمـاه اقدام و نسـبت بـه پرداخت و 
یـا ترتیب پرداخت مالیات بـر ارزش افزوده 
متعلـق تـا ۲۶ آذر اقدام نماید یـا فاقد بدهی 
باشـند، از ۹۰ تـا ۱۰۰ درصـد بخشـودگی 
جرایم موضـوع ماده )۲۲( قانـون پایانه‌های 

۲۴ آذرماه، آخرین مهلت ارایه اظهارنامه
 دوره بهار سال ۱۴۰۳
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 بهره‌برداری از نهمین ایستگاه پایش آلودگی هوای کلان‌شهر تبریز

ــتگاههای  ــداد ایس ــش تع ــد افزای و نیازمن
ــوا در  ــی ه ــش کیف ــنجش پای ــابه س مش
ســطح کلانشــهر تبریــز و اســتان هســتیم. 
ــر اســاس  ــن دســتگاه ب ــزود: ای اشــتری اف
ــت ذرات  ــد و غلظ ــا کار می‌کن ــعه بت اش
برحســب  ســاعتی  بصــورت  را  غبــار 
واحــد میکروگــرم بــر مترمکعــب انــدازه 
ــد  ــرار می‌ده ــر ق ــار کارب ــه در اختی گرفت
از  متشــکل  ایســتگاه  ایــن  همچنیــن 
دســتگاه اندازه‌گیــری ذرات معلــق کمتــر 
از ۲.۵ میکــرون و تابلــوی نمایشــگر بــرای 
ســنجش کلیــه پارامترهــای انــدازه گیــری 

ــت. ــوا را داراس ــی ه ــاخص کیف ش

زیســت  محیــط  حفاظــت  مدیــرکل 
ــت  ــه فعالی ــا اشــاره ب آذربایجان‌شــرقی ب
هشــت ایســتگاه ســنجش آلایندگی هوا 
در تبریــز، از راه‌انــدازی ایســتگاه جدیــد 
در شــهرک اندیشــه ایــن شــهر خبــر داد.

بــا  گفت‌وگــو  در  اشــتری،  شــهنام   
ــتان  ــت اس ــط زیس ــگاران در محی خبرن
ــت  ــت هش ــه فعالی ــاره ب ــا اش ــز ب در تبری
ــوا در  ــی ه ــنجش آلایندگ ــتگاه س ایس
تبریــز، از راه‌انــدازی ایســتگاه جدیــد در 
ــر داد و  ــن شــهر خب شــهرک اندیشــه ای
ــار کــرد: هشــت ایســتگاه ســنجش  اظه
ــار راه  ــز در چه ــوای تبری ــی ه آلایندگ

آبرســان، باغشــمال، میــدان نمــاز، میــدان راه 
ــدان آذربایجــان،  ــم نظامــی، می آهــن، حکی
ــر و دروازه تهــران مســتقر اســت.  ــل مرم هت
ــوا  ــی ه ــاله آلودگ ــه مس ــان اینک ــا بی وی ب
ــش  ــب افزای ــه موج ــی ک ــناخت عوامل و ش
غلظــت آلاینده‌هــا می‌شــوند از اهمیــت 
تبریــز  کلانشــهر  ســطح  در  فراوانــی 
برخــوردار اســت، گفــت: از ایــن‌رو پایــش 
دقیق وضعیت ایســتگاه.های ســنجش کیفی 
هــوا در ایــن شــهر الزامــی اســت. مدیــرکل 
حفاظــت محیــط زیســت آذربایجان‌شــرقی 
ــکاری  ــا هم ــتگاه ب ــن ایس ــرد: ای ــام ک اع
شــهرداری منطقــه 7 تبریــز راه انــدازی شــده 
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بیشـتر گمـرک و صـدا و سـیمای اسـتان 
در جهـت تسـهیل گـری و حمایـت از 

تولیـد شـد.
اکبـر  دکتـر  دیـدار  ایـن  در  همچنیـن 
رضایـی مدیـرکل صدا وسـیمای اسـتان 
از  تشـکر  ضمـن  شـرقی  آذربایجـان 
بیـان  اسـتان  گمـرکات  ناظـر  حضـور 
داشـت: توسـعه و پیشـرفت اقتصـادی و 
متعاقـب آن تولیدخبرهـای امیـد آفریـن 
هـم  و  همـکاری  مسـتلزم  جامعـه  در 
افزایـی نهادینـه اسـت ایـن راه با حرکت 
انفـرادی امـکان پذیـر نیسـت همـکاری 

را مـی طلبـد. سـازمانها 

جایـگاه  و  نقـش  تبییـن  راسـتای  در 
گمـرک در ارائـه خدمـت بـه تولید، 
صـادق نامـدار ناظر گمرکات اسـتان 
بـا حضـور در صـدا و سـیمای مرکـز 
دکتـر  بـا  شـرقی  آذربایجـان  اسـتان 
و  صـدا  مدیـرکل  رضایـی  اکبـر 
سـیمای اسـتان دیـدار و گفتگو کرد.

در  مـا  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
دیـدار  ایـن  در  شـرقی،  آذربایجـان 
صـادق نامـدار ناظر گمرکات اسـتان 
از  گزارشـی  ارائـه  ضمـن  ابتـدا  در 
ماهـه   ۹ تجـاری  مبـادلات  حجـم 
گمـرکات اسـتان، از زحمـات مدیـر 

کل صدا و سـیما و همکاران محترمشـان 
در اطالع رسـانی بـه موقـع و همیشـگی 
عملکـرد و اخبـار گمرک اسـتان تشـکر 

کـرد.
قابـل  تسـهیلات  بـه  نامـدار  ادامـه  در  و 
ارائـه گمـرک بـه واحدهـای تولیـدی و 
شـرکت هـای دانـش بنیان اسـتان اشـاره 
و بـا ابـراز خرسـندی از جدیـت صـدا و 
سـیمای در پوشـش اخبـار گمـرکات و 
تولیـد برنامه‌هـای بـا موضـوع گمـرک 
موقـع  بـه  رسـانی  اطالع  همچنیـن  و 
و  تجـار  هـای  دغدغـه  و  مشـکلات 
همـکاری  خواسـتار  اسـتان،  بازرگانـان 

دیدار ناظر گمرکات آذربایجان شرقی با 
مدیر کل صدا و سیمای استان
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افزایش ۳۰ درصدی صادرات و واردات از
 پایانه نوردوز

بـاری از پایانه‌هـای مـرزی جلفـا و نـوردوز 
تـردد کرده‌انـد.

وی یـادآور شـد: در ایـن مـدت ۱۰۹ هـزار 
و ۷۰۰ مسـافر ایرانـی و خارجـی نیـز از پایانـه 
مـرزی جلفا و ۴۴۱ هزار و ۲۰۰ مسـافر ایرانی 
تـردد  نـوردوز  مـرزی  پایانـه  از  خارجـی  و 

کرده‌انـد.
علیـزاده افـزود: در ایـن بـازه زمانی پنـج هزار 
و ۲۰۰ دسـتگاه اتوبـوس ایرانـی و خارجـی 
پایانه‌هـای مـرزی جلفـا و نـوردوز تـردد  از 
مشـترک  مـرز  جلفـا  مـرزی  کرده‌اند.پایانـه 
بیـن جمهـوری اسالمی ایـران و جمهـوری 
خودمختـار نخجـوان و پایانـه مـرزی نوردوز 
تنهـا مـرز زمینی مشـترک ایـران و جمهوری 

ارمنسـتان اسـت.

نقـل  و  حمـل  و  راهـداری  مدیـرکل 
جـاده‌ای آذربایجـان‌ شـرقی گفـت: در ۹ 
ماهـه امسـال میـزان صـادرات، واردات و 
حمـل کالا از پایانه مرزی نوردوز نسـبت 
بـه سـال گذشـته ۳۰ درصد افزایـش یافته 

است.
 بـه گـزارش خبرنگنـار مـا در آذربایجان 
شـرقی، اروجعلی علیـزاده افـزود: در این 
بـازه زمانـی میـزان صـادرات و واردات 
و  ورودی  ترانزیـت  محموله‌هـای  و 
خروجـی از پایانـه مـرزی نـوردوز یـک 
میلیـون و ۴۰۹ هـزار و ۲۲۳ تن ثبت شـده 
اسـت.وی اظهـار کـرد: در ۹ ماهه امسـال 
۵۲ هـزار و ۹۰۰ دسـتگاه کامیون ایرانی و 
۶۴ هـزار کامیون خارجـی از مرز نوردوز 

تـردد کرده‌انـد کـه ایـن تعـداد یـازده درصد 
نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل افزایـش 
و  حمـل  و  راهـداری  اسـت.مدیرکل  یافتـه 
نقـل جـاده‌ای آذربایجان‌ شـرقی اظهـار کرد: 
در همیـن مـدت میـزان واردات، صـادرات و 
خروجـی  و  ورودی  ترانزیـت  محموله‌هـای 
از پایانـه مـرزی جلفا نیـز یک میلیـون و ۶۳۵ 
هـزار و ۴۲۰ تـن بـوده کـه نسـبت بـه مـدت 
مشـابه سـال قبـل پنـج درصـد افزایش داشـته 

است.
علیـزاده بـا بیـان اینکـه در این مـدت ۳۶ هزار 
و ۹۰۰ دسـتگاه کامیـون ایرانـی و ۴۸ هـزار و 
۱۰۰ دسـتگاه کامیـون خارجـی از مـرز جلفـا 
تـردد کرده‌انـد، ادامـه داد: در مجموع حدود 
۲۰۱ هزار و ۹۰۰ دسـتگاه وسـیله نقلیه سنگین 
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آرمـان اکبـری قوچانـی دارای مدرک 
کارشناسـی ارشـد رشـته مهندسـی برق 
اسـت  کنتـرل  سیسـتم‌های  گرایـش  بـا 
کـه پیـش از ایـن بـه عنـوان مدیـر امور 
ابـزار دقیـق و رئیـس گـروه  تعمیـرات 
بـرق  تولیـد  مدیریـت  شـرکت  آی‌تـی 
فعالیـت  بـه  مشـغول  آذربایجان‌شـرقی 

بـوده اسـت.

مادرتخصصـی  شـرکت  مدیرعامـل 
تولیـد بـرق حرارتی با صـدور حکمی 
آرمـان اکبـری قوچانـی را بـه عنـوان 
سرپرست شـرکت مدیریت تولید برق 

آذربایجان‌شـرقی منصـوب کـرد.
بـه گـزارش خبرنگار مـا در آذربایجان 
معارفـه  و  تکریـم  آییـن  شـرقی، 
سرپرست شـرکت مدیریت تولید برق 

مدیرعامـل  حضـور  بـا  آذربایجان‌شـرقی 
شـرکت بـرق حرارتـی برگـزار شـد. در 
ایـن مراسـم ابوالفضـل عسـگری بـا تقدیر 
از خدمات سـید محسن موسوی در دوران 
مدیرعاملـی شـرکت  مسـئولیت  تصـدی 
آذربایجان‌شـرقی،  بـرق  تولیـد  مدیریـت 
عنـوان  بـه  را  قوچانـی  اکبـری  آرمـان 

سرپرسـت ایـن مجموعـه معرفـی کـرد.

سرپرست شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان‌شرقی 
منصوب شد
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تـا  هسـتیم  تالش  در  مـا  داد:  ادامـه  وی 
از  مناسـب،  امکانـات  کـردن  فراهـم  بـا 
اقالم  و  سـجاده‌ای  فرش‌هـای  جملـه 
نمازخانـه‌ای، فضایـی مناسـب بـرای اقامه 
نمـاز در مـدارس ایجـاد کنیـم. ایـن اقدام 
بـه دانش‌آمـوزان ایـن امـکان را می‌دهـد 
کـه در محیطـی آرام و دلنشـین به عبادت 
بپردازنـد و از این طریـق به تقویت روحیه 

معنـوی خـود بپردازنـد.

و  تعلیـم  نظـام  در  مسـئول  مقـام  ایـن 
تربیـت اسـتان اظهـار داشـت: ترویـج نماز 
حـس  ایجـاد  بـه  همچنیـن  مـدارس  در 
همبسـتگی و اتحـاد در بیـن دانش‌آموزان 
کمـک می‌کنـد. وقتـی کـه دانش‌آموزان 
می‌خواننـد،  نمـاز  یکدیگـر  کنـار  در 
احسـاس تعلـق و دوسـتی بیشـتری نسـبت 
امـر  ایـن  و  می‌کننـد  پیـدا  یکدیگـر  بـه 
و  اجتماعـی  روابـط  بهبـود  بـه  می‌توانـد 

شـود. منجـر  مـدارس  در  فرهنگـی 

آذربایجـان  مـدارس  نوسـازی  مدیـرکل 
عنـوان  بـه  مـا  گفـت:  پایـان  در  شـرقی 
مسـئولان نظـام تعلیـم و تربیـت، موظـف 
هسـتیم کـه نسـل آینـده را بـا ارزش‌هـای 
بـه  نمـاز  و  معنـوی آشـنا کنیـم  و  دینـی 
عنـوان یکـی از مهم‌تریـن ایـن ارزش‌هـا، 
بایـد در کانـون توجـه مـا قـرار گیـرد و 
همیـاری  و  همـکاری  بـا  امیدواریـم  لـذا 
یکدیگـر، بتوانیـم فرهنگ نمـاز را در بین 
دانش‌آمـوزان گسـترش دهیـم و بـه آنهـا 
کمـک کنیـم تـا در زندگـی خـود از این 

بهره‌منـد شـوند. بـزرگ  نعمـت 

مدیـرکل نوسـازی، توسـعه و تجهیـز 
مـدارس آذربایجـان شـرقی از توزیـع 
بیـش از ۱۱۰۰ متـر مربع فرش سـجاده 
ای و اقالم نمـاز خانـه ای بـه مـدارس 

اسـتان را خبـر داد.
به گزارش  خبرنگار ما در تبریز؛توسعه 
و تجهیـز مـدارس آذربایجـان شـرقی، 
نوسـازی  مدیـرکل  فرهـودی،  فرهـاد 
مـدارس ضمن اعالم این خبـر گفت: 
و  نمـاز  فرهنـگ  ترویـج  راسـتای  در 
نمـاز خوانـی در سـطح نظـام تعلیـم و 
تربیـت اسـتان، در سـال جـاری علاوه 
مـدارس  هـای  نمازخانـه  تجهیـز  بـر 

تـازه تاسـیس در سـطح اسـتان،  بیـش از 
۱۱۰۰ متـر مربـع فـرش سـجاده ای و اقلام 
نمازخانـه ای از جملـه مهـر و جامهـری و 
جاکفشـی و محـراب و.... در بیـن مدارس 

آذربایجـان شـرقی توزیـع شـد.
وی افـزود: نمـاز بـه عنوان یکـی از ارکان 
اساسـی دین اسلام، نقش بسـیار مهمی در 
تربیـت روحـی و اخلاقـی دانش‌آمـوزان 
دارد. ترویـج فرهنـگ نمـاز در مـدارس 
نـه تنهـا بـه تقویـت ارتبـاط دانش‌آمـوزان 
بـا خداونـد کمک می‌کنـد، بلکه بـه آنها 
می‌آمـوزد که چگونـه در زندگی روزمره 
خـود بـه ارزش‌های معنـوی پایبند باشـند.

توزیع بیش از ۱۱۰۰ متر مربع فرش سجاده ای و اقلام 
نماز خانه ای به مدارس آذربایجان شرقی
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ــد نقــش موثــری در در  کشــور، مــی توان
بحــث گردشــگری ورزشــی و برگــزاری 
هرچــه بــا شــکوهتر مســابقات بیــن ‌المللی 

ــد. ــا کن ورزشــی ایف
امــاک  ارزش  گفــت:  پایــان  در  وی 
تبریــز  شــهرداری  ورزشــی  ســالن‌های 
ــرآورد  ــان ب ــارد توم ــر ۲ هــزار میلی ــغ ب بال

می‌شــود.
 حجــت الاســام و المســلمین رســول 
برگــی دیگــر عضــو شــورای اســامی 
ــا  ــوص ب ــن خص ــز در ای ــز نی ــهر تبری ش
بیــان اینکــه روحیــه ورزشــی در مدیریــت 
شــهری حکمفرمــا اســت، افــزود: احیــای 
ــه  ــز ب ــهرداری تبری ــی  ش ــگاه ورزش باش
ــدد در  ــای متع ــروژه ه ــرای پ ــراه اج هم
حــوزه ورزش نقــش موثــری در افزایــش 
طــوری  بــه  دارد  شــهروندان  ســامت 
کــه افزایــش ســرانه ورزشــی ارتبــاط 
ــیب  ــاد و آس ــش اعتی ــا کاه ــتقیمی ب مس

هــای اجتماعــی تبریــز دارد.
تلاش‌هــای  از  قدردانــی  ضمــن  وی 
ــهرداری  ــی ش ــران ورزش ــهردار و مدی ش
گذشــته  در  کــرد:  نشــان  خاطــر 
مقابــل ورزش شــهر  کج‌ســلیقه‌گی در 
وجــود داشــت امــا در ایــن دوره از شــورا، 
شــاهد توســعه اماکــن ورزشــی در اقصــی 

ــتیم. ــهر هس ــاط ش نق
روح الله دهقان‌نــژاد نایــب رییس شــورای 
اســامی شــهر تبریــز در ایــن جلســه ضمن 
ورزشــی  مدیــران  از  ویــژه‌ای  تشــکر 
ــا  ــق ب ــرورت دارد مطاب ــق گفت:ض مناط
ــهر  ــامی ش ــورای اس ــه ش ــن مصوب آخری
میلیــارد   ۲۵ اسپانســری  خصــوص  در 
 ۴۰ و  شــهر  بانــک  طــرف  از  تومانــی 
شــهرداری  طــرف  از  تومانــی  میلیــارد 

جوانــان  و  ورزش  کمیســیون  رییــس 
شــورای اســامی شــهر گفــت: احــداث 
ســالن ورزشــی ۱۵ هــزار نفــری بــه عنوان 
بزرگتریــن ســالن ورزشــی کشــور، بــرای 
ــرمایه  ــک س ــز ی ــهر تبری ــده کلانش آین

ــت. ــذاری اس گ
 پرویــز هــادی در دویســت و بیســت 
شــهری  پارلمــان  جلســه  چهارمیــن  و 
ــی  ــات ورزش ــوص اقدام ــز در خص تبری
ــای  ــرد: احی ــار ک ــز اظه ــهرداری تبری ش
باشــگاه ورزشــی شــهرداری و مصوبــات 
ششــم  دوره  در  اثربخشــی  ورزشــی 
ــیده  ــب رس ــه تصوی ــامی ب ــورای اس ش
اســت.وی بــا قدردانــی از  زحمــات و 
حمایــت ‌هــای شــهردار تبریــز در توســعه 

زیرســاخت‌های ورزشــی بــا محوریــت 
ــرد:  ــح ک ــوردار، تصری ــم برخ ــق ک مناط
احــداث ســالن هــای ورزشــی چندمنظــوره 
ــش  ــهر  نق ــف ش ــاط مختل ــی در نق ورزش
بســزایی در توســعه ســرانه ورزشــی تبریــز 

ــت. ــته اس داش
جوانــان  و  ورزش  کمیســیون  رییــس   
در خصــوص  شــهر  اســامی  شــورای 
یــادآور  هــزار  ورزشــگاه ۱۵  احــداث 
شــد: تقاضــا دارم کمیســیون‌های عمــران 
ــهر  ــامی ش ــورای اس ــه ش و برنامه‌وبودج
در ســرعترین زمــان ممکــن بــه بررســی و 

ــد. ــدام کنن ــه اق ــن لایح ــب ای تصوی
ــالن  ــن س ــرد:  ای ــان ک ــر نش ــادی خاط ه
بــه عنــوان بزرگتریــن ســالن ورزشــی 

نگاهی کوتاه بر مصوبات 
دویست و بیست و دومین جلسه علنی 

شورای اسلامی شهر تبریز
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ــه  ــی ک ــم های ــام تی ــال، تم ــر از فوتب غی
ــد،  ــرکت دارن ــی ش ــابقات جهان در مس

موردحمایــت قــرار گیرنــد.
شــورای  ســخنگوی  راســتی،  علــی 
ضمــن  نیــز  تبریــز  شــهر  اســامی 
ــی از زحمــات مدیریــت شــهری  قدردان
حــوزه  در  کــه  ورزشــی  فعالیــن  و 
ــی  ــی همراه ــاخت ورزش ــل زیرس تکمی
کردنــد، اظهــار کرد: باشــگاه شــهرداری 
و  فرهنگــی  مجموعــه  یــک  تبریــز 
ورزشــی اســت بایــد در جــذب افــراد و 
ورزشــکاران تعهــد و اخــاق نیــز  مــورد 
ــه  ــان اینک ــا بی ــتی ب ــرار گیرد.راس ــر ق نظ
رشــته هــای ورزشــی کــه همیشــه بــرای 
تبریــز مــدال آوربــوده، در چتــر حمایتــی 
ــد،  ــرار گیرن ــز ق باشــگاه شــهرداری تبری
در  گــذاری  ســرمایه  کــرد:  تصریــح 
رشــته هایــی ورزشــی همچــون کشــتی، 
ســواری  دوچرخــه  و  بــرداری  وزنــه 
نتایــج خوبــی بــرای ورزش تبریــز بــه 

ارمغــان مــی‌آورد.
ــامی  ــورای اس ــر ش ــی، دبی ــد صادق اح
شــهر تبریــز همچنیــن در ایــن خصــوص 
بابیــان اینکــه بودجــه ورزشــی ســال 
تومــان  میلیــارد   ۲۰ شــهرداری   ۱۴۰۰
ــم در ســال ۱۴۰۱  ــن رق ــزود: ای ــوده، اف ب
ــه و  ــش یافت ــان افزای ــارد توم ــه ۴۰ میلی ب
در ســال ۱۴۰۲  نیــز بودجــه ورزشــی 
ــارد  ــم ۴۰۰ میلی ــه رق ــز ب شــهرداری تبری

ــرد. ــدا ک ــش پی ــان افزای توم
صادقــی بــا بیــان اینکــه بودجــه ورزشــی 
ســال جــاری شــهرد اری تبریــز ۱۳۰۰ 
میلیــارد تومــان اســت، ادامــه داد: بیش از 
ــی  ۷۰ درصــد بودجــه پروژه‌هــای عمران

تحقــق  تاکنــون  شــهرداری  ورزشــی 
ــه اســت. یافت

توســعه  از  حمایــت  همچنیــن  وی 
ترویــج  ورزشــی،  هــای  زیرســاخت 
از  حمایــت  همگانــی،  ورزش‌هــای 
هیئــت هــای ورزشــی را زمینــه ســاز 

دانســت. تبریــز  ورزش  پویایــی 
علیرضــا نــوای باغبــان، رییــس کمســیون 
اســامی  شــورای  بودجــه  و  برنامــه 
ــی از  ــا قدردان ــاره ب ــن ب ــز در ای ــهر نی ش
رییــس  و  تبریــز  شــهردار  پیگیرهــای 
شــورا،  جوانــان  و  ورزش  کمیســیون 
ــه در  ــای ک ــری ه ــی مه ــام ب ــت: تم گف
دوره پنجــم شــورا در حــق ورزش شــده 
بــود، بــا اقدامــات ایــن دوره شــورای 

ــد. ــران ش ــهر جب ــامی ش اس
علیرضــا نــوای باغبــان ادامــه داد: لایحــه 
ــه  ــری ب ــزار نف ــگاه ۱۵ ه ــداث ورزش اح
زودی در کمیســیون برنامــه و بودجــه 
ــده  ــی ش ــهر بررس ــامی ش ــورای اس ش
داده  ارجــاع  شــورای  صحــن  بــه  و 

می‌شــود.
همچنیــن در ایــن جلســه یاســین بجانــی 
عضــو شــورای اســامی شــهر تبریــز 
ضمــن تشــکر از شــهرداری تبریــز مبنــی 
نــگاه حمایتــی بــر هیئــت هــای ورزشــی 
ــت ورزشــی ۱۰۰  ــر هیئ ــرای ه گفــت: ب
میلیــون تومــان توســط شــهرداری تبریــز 

ــه اســت. مســاعدت انجــام گرفت
شــهر  اســامی  شــورای  عضــو  ایــن 
تبریــز اظهــار کــرد: برخــی از تیــم هــای 
اعــزام خــود  هیئت‌هــای ورزشــی در 
جزئــی  مشــکلات  بــا  مســابقات  بــه 
همچــون ایــاب و ذهــاب مواجــه هســتند 

ــه ســال گذشــته  و تســریع اجــرای مصوب
شــورای شــهر مبنــی بــر حمایــت باشــگاه 
موضــوع  ایــن  از  تبریــز  شــهرداری 

ضــروری اســت.
جهانــی  روز  آذر   ۱۳ داد:  ادامــه  وی 
ــی  ــن اســت و ورزشــکاران معلول معلولی
ــه  ــاز ب ــوده و نی ــدال آور ب ــه م ــم ک داری

ــد. ــت دارن حمای
ــود  ــخنان خ ــه س ــی در ادام ــین بجان یاس
عملکــرد  مقایســه  اجــرای  خواســتار 
ــط  ــر ادوار، توس ــا دیگ ــم ب ــورای شش ش
ــورای  ــای ش ــش ه ــز پژوه ــس مرک رئی
ــای  ــوزه ه ــی ح ــهر در تمام ــامی ش اس
ــره  ــی و ورزشــی و فرهنگــی و غی عمران

ــد. ش
تســریع  خواســتار  همچنیــن  بجانــی  
از  یکــی  نامگــذاری  بــرای  اقدامــات 
نــام  بــه  ســالن هــای ورزشــی شــهر 

شــد. معلــولان 
شــورای  عضــو  چمنــی،  اســماعیل 
اســامی شــهر تبریــز در ایــن جلســه 
تصریــح کــرد: هزینه‌هــای مــا در حــوزه 
ورزش و ســامت جامعــه، بــه نوعــی 
ســرمایه‌گذاری بــرای آینــده اســت و 
ایــن اتفاقــات در ســایه نظــر مســاعد تمام 
ــت. ــهر رخ داده اس ــورای ش ــای ش اعض

ــای  ــر ج ــت در ه ــر عدال ــزود: اگ وی اف
شــهر رعایــت شــده ایــن تصمیمــات 
کلــی  توافــق  و  هم‌فکــری  نتیجــه 
اعضــای شــورا بــوده اســت وهیــچ یــک 
بــا ورزش  اعضــای شــورای شــهر  از 
مخالــف نبــوده و نیــت آن‌هــا نیــز بــر این 

ــت. ــاس اس اس
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شــهردار تبریــز گفــت: صــدور مجــوز 
ــل  ــل، هت ــداث هت ــرای اح ــگان ب رای
آپارتمــان و همچنیــن حــذف عوارض 
ســاخت هتــل در دوره فعلــی مدیریــت 
شــهری، از اقدامــات مهــم شــهرداری 
در حمایــت از توســعه گردشــگری 

اســت.
 یعقــوب هوشــیار در بازدیــد از رونــد 
احــداث اولیــن هتــل هفــت ســتاره  
تبریز،«شــهریار ۲ »، اظهــار کــرد: در 
ــز  ــهری تبری ــت ش ــی مدیری دوره فعل
مجــوز ســاخت هتــل و هتــل آپارتمــان 
بــه صــورت رایــگان صــادر شــده و در 
ــز  ــار آن عــوارض ســاخت هتــل نی کن
تخفیــف صــد در صدی داشــته اســت.

ظرفیت‌هــای  بــه  اشــاره  بــا  وی 

جاذبه‌هــای  و  تبریــز  گردشــگری 
تاریخــی و فرهنگــی آن افــزود: تبریــز 
ــر  ــی ه ــهری تاریخ ــوان جهانش ــه عن ب
ــی و  ــگران داخل ــان گردش ــاله میزب س
خارجــی اســت کــه احــداث هتــل 
اســکان  زیرســاخت‌های  تأمیــن  و 
گردشــگران یکــی از ضروریــات ایــن 

حــوزه اســت.
بــه  اشــاره  بــا  ادامــه  در  هوشــیار  
شــهرداری  حمایتــی  سیاســت‌های 
تبریــز در حوزه جذب ســرمایه‌گذاری 
بــرای توســعه گردشــگری اعــام کرد: 
تبریــز  شــهرداری  کاری  سیاســت 
ارائــه  ســرمایه‌گذاری،  حــوزه  در 
در  لازم  مشــوق‌های  و  تســهیلات 
ایــن حــوزه بــه خصــوص گردشــگری 

اســت کــه ایــن مهــم بــا حمایــت 
و همراهــی شــورای اســامی شــهر 

می‌گیــرد. صــورت 
ــه  ــه اینک ــاره ب ــا اش ــز ب ــهردار تبری ش
ایــران  گردشــگری  نگیــن  تبریــز 
ــد نقــش موثــری در  اســت و مــی توان
ــادآور شــد:  ارزآوری داشــته باشــد، ی
ــترک  ــای مش ــکاری ه ــعه هم ــا توس ب
شــهرداری و وزارت میــراث فرهنگی، 
ــهر  ــتی، ش ــع دس ــگری و صنای گردش
تبریــز بــه جایــگاه واقعــی خــود در این 

ــردد. ــی گ ــاز م ــوزه ب ح
ــت  ــال تقوی ــه دنب ــرد: ب ــد ک وی تأکی
هــای  همــکاری  بیشــتر  هرچــه 
میــراث  کل  اداره  بــا  مشــترک 
فرهنگــی آذربایجــان شــرقی هســتیم و 
ــای چندیــن  ــر احی طــی ســه ســال اخی
مــوزه  بــاغ  ماننــد  تاریخــی  خانــه 
ســتارخان، خانــه باقرخــان، جــداره 
ســازی زیرســاخت هــای گردشــگری 
و غیــره در بافــت تاریخــی و فرهنگــی  
ــورت  ــن اداره‌کل ص ــی ای ــا هماهنگ ب

گرفتــه اســت.
ــه  ــهریار ۲« ب ــل »ش ــت هت ــی اس گفتن
ــای  ــن هتل‌ه ــی از بزرگتری ــوان یک عن
کشــور، بــا مالکیــت بخــش خصوصی 
ــاحت و ۶  ــع مس ــزار مترمرب ــا ۹۰ ه و ب
هــزار میلیــارد تومــان اعتبــار در ۲۶ 
می‌شــود  احــداث  ســازه‌ای  طبقــه 
درصــد   ۴۰ حاضــر  حــال  در  کــه 
پیشــرفت فیزیکــی دارد. عــاوه بــر 
بحــث هتلینــگ، ایــن مجموعــه شــامل 
مجتمــع تجــاری، ســالن ورزشــی و 
اســتخر، تــالار کنفرانــس، آمفی‌تئاتــر، 
مــوزه صنعتــی آذربایجــان و پارکینگ 
خواهــد بــود. هدفگــذاری مجــری این 
پــروژه، تکمیــل آن تــا ۴ ســال آینــده 

ــت. اس

سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری 
با ارائه مجوز رایگان ساخت هتل
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ــران گفــت:  ــل تراکتورســازی ای مدیرعام
در ۶ ماهــه امســال ۲هــزار و ۵۰۰ دســتگاه 
تراکتــور بــه ارزش بیــش از ۳۱ میلیــون 
ــی صــادر شــده  ــن گــروه صنعت دلار از ای

اســت.
کــرد:  اظهــار  وحیــدزاده  مصطفــی 
ــور  ــروش تراکت ــدی ف ــش ۵۶ درص افزای
در بازارهــای داخلــی و خارجــی بــا ۹ 
درصــد حاشــیه فــروش از جملــه موفقیــت 
ــت  ــی اس ــروه صنعت ــن گ ــال ای ــای امس ه
کــه البتــه افزایــش صــادرات ۱۱۸ درصــد 
ــداد  ــش تع ــزود: افزای ــت.وی اف ــوده اس ب
تولیــد ۳۰ درصــدی تراکتورســازی هم در 

بخــش حجــم صــادرات و هــم ارزآوری 
حاصــل از صادرات و همچنین در توســعه 
بازارهــای صادراتــی از دســتاوردهای ایــن 

ــی اســت. گــروه صنعت
وی ادامه داد: تراکتورســازی ســال گذشته 
ــا صــادرات بیــش از ســه هــزار دســتگاه  ب
ــه  انــواع تراکتورهــای ســبک‌ و ســنگین ب
ارزش بیــش از ۴۰ میلیــون دلار ارز وارد 
کشــور کــرده کــه نســبت بــه ســال قبــل از 
ــداد و ارزش  ــدی در تع ــش ۳۰ درص افزای
ارزی داشــته اســت.وحیدزاده ادامــه داد: 
ــش از ۲۵  ــه بی ــازی ب ــادرات تراکتورس ص
کشــور در دورتریــن نقــاط دنیــا صــورت‌ 

ــه  ــز ب ــادرات نی ــترین ص ــه بیش ــه ک گرفت
ــه  ــا یــک هــزار و ۵۰۰ دســتگاه ب عــراق ب

ــت. ــوده اس ــون دلار ب ارزش ۱۶ میلی
وی ادامــه داد: محصــولات تولیــدی ایــن 
شــرکت بــه بازارهــای جهانــی حتــی بــه ۲ 
برابــر قیمــت داخلــی عرضــه می‌شــود امــا 
بــا ایــن‌ حــال تأمیــن نیــاز داخلــی اولویــت 

ایــن گــروه صنعتــی اســت.
وی افــزود: تولیــد ۲۷ مــدل تراکتــور از ۳۷ 
ــن  ــده ای ــب ش ــار موج ــب بخ ــا ۱۵۰ اس ت
گــروه صنعتی بیــش از ۹۷درصــد تراکتور 
ــرده و در  ــن ک ــور را تامی ــاز کش ــورد نی م
مکانیزاســیون کشــاورزی نقــش ایفــا کند.

صادرات ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه تراکتور از تبریز
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تخصیـص  نیـز  فرهنگـی  زیرسـاخت‌های 
اسـت. یافتـه 

هوشـیار تصریح کرد: از جمله این هزینه‌ها 
می‌تـوان بـه پروژه‌هـای مختلـف فرهنگـی 
نظیـر »پردیـس فرهنگ و رسـانه »، عمارت 
کلاه فرهنگی فرهنگسـراهای احداث شده 

و غیره اشـاره کرد.
راسـتای  در  هزینه‌هـا  ایـن  وی،  گفتـه  بـه 
ارتقای فرهنگ و زیرسـاخت‌های فرهنگی 
شـهر بـوده و مبنـای عملکـرد شـهرداری، 
اجـرای صحیـح و اصولـی بودجـه مصوب 

شـورای اسالمی شـهر اسـت.
هوشـیار همچنین به حمایت‌های شهرداری 
از مـدارس اشـاره کـرد و در ادامـه گفـت: 
یکـی از نـکات برجسـته ایـن شـورا ایجـاد 

تـوازن در تخصیـص بودجه اسـت.
وی همچنیـن از شـورا درخواسـت کـرد تا 
عملکـرد خـود را بـر اسـاس شـاخص‌های 
موجود با شـوراهای گذشـته مقایسـه کنند 
صـورت  بـه  عملکردهـا  و  تفاوت‌هـا  تـا 

شـفاف مشـخص شـود.
وی اذعـان کـرد: شـهرداری تبریـز یکی از 
حامیان قـوی ارائه خدمات به مجموعه‌های 
مختلـف اسـت و هرجـا که نیاز بـه حمایت 
باشـد، ایـن اقدامـات بـر اسـاس مصوبـات 

شـورای اسالمی شـهر انجام می‌شـود.
یعقوب هوشـیار از اعضای شورای اسلامی 
شـهر خواست تا مقایسـه‌ای جامع و شفاف 
بیـن اعـداد و ارقـام ارائـه شـده انجـام دهند 
تـا تفاوت‌ها و جزئیات عملکرد شـهرداری 
طـور  بـه  مختلـف،  حوزه‌هـای  در  تبریـز 

واضح مشـخص شـود.
وی تأکیـد کـرد کـه ایـن مقایسـه می‌تواند 
باعـث شـفافیت بیشـتر در امـور و عملکرد 

شود. شـهرداری 

شهردار تبریز، از افزایش اعتبار ورزشی 
شـهرداری تبریـز در سـال جـاری خبـر 
داد و گفت: در سـال جـاری، بودجه‌ای 
بالـغ بر ۱۳۰۰ میلیارد تومـان برای حوزه 
بـر  و  اسـت  یافتـه  اختصـاص  ورزش 
مبنـای این بودجـه، برنامه‌هـای مختلف 

در حال اجراسـت.
یعقـوب هوشـیار در جریـان برگـزاری 
دویسـت و بیسـت و چهارمیـن جلسـه 
موضـوع  بـه  ابتـدا  شـهری  پارلمـان 

سـرانه‌های ورزشـی پرداخـت و افـزود : در 
محاسـبه سرانه ورزشـی، در محاسـبه سرانه 
ورزشـی تنها سـرانه‌های فعال در نظر گرفته 
می‌شـود و مجتمع‌هـای ورزشـی راکـد و 
نمی‌شـود  محسـوب  سـرانه  تعطیـل جـزو 
کـه ایـن نکتـه مهـم نشـان‌دهنده رویکـرد 
پیگیـری  در  تبریـز  شـهرداری  عملیاتـی 
اسـت. ورزشـی  فعالیت‌هـای  و  پروژه‌هـا 

بودجـه  ایـن  کـرد:  اظهـار  ادامـه  در  وی 
نـه تنهـا بـه حوزه‌هـای ورزشـی بلکـه بـه 

اختصاص ۱۳۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای برنامه‌های ورزشی در 

سال ۱۴۰۳
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پـارک باغشـمال آماده سـازی شـده که 
بـه زودی عملیـات تجهیـز ایـن زمیـن به 
وسـایل بـازی کـودکان شـروع خواهـد 

. شد
آرمـان امیـن بخش بـا اعالم اینکه یکی 
از سـوله هـای پارک باغشـمال بـه متراژ 
۷۵۰ متـر تبدیـل بـه بـاغ کتـاب کودک  
مـی شـود، افـزود:  بـاغ کتـاب بـه عنوان 
تعامـل  می‌توانـد  شـهری  فضـای  یـک 
باشـد کـه  داشـته  بـر کـودکان  مناسـبی 
در ایـن راسـتا بـه زودی عملیـات آمـاده 
سـازی ایـن مجموعـه در یکـی از سـوله 
هـای پـارک باغشـمال آغـاز مـی شـود.

وی در پایـان گفـت : همچنین احداث ۲ 
شـهربازی در پـارک های کوثـر ومنظریه 
در دسـتور کار منطقـه قـرار گرفته اسـت.

برنامـه  از  تبریـز   ۳ منطقـه  شـهردار 
ریـزی بـرای اجـرای ۴ پـروژه حوزه 
کودکان در راسـتای شـهر دوسـتدار 

کـودک در ایـن منطقـه خبـر داد.
ایـن  اعالم  بـا  بخـش  امیـن  آرمـان 
مطلـب گفـت: یکـی از رویکردهای 
بـه  توجـه  شـهری  مدیریـت  مهـم 
کـودک  دوسـتدار  شـهر  موضـوع 
بـوده و در ایـن راسـتا احـداث پروژه 
هـای تخصصـی کـودکان در سـطح 
شـهر و احـداث مجموعه‌هـای مشـابه 
کـه موجـب ارتقـا سـرانه تفریحـی و 
آموزشـی شـود در دسـتور کار قـرار 

گرفتـه اسـت.
بـرای  ایـن راسـتا  وی ادامـه داد: در 
اجـرای ۴ پـروژه حوزه کـودکان  در 

منطقـه ۳ برنامـه ریزی شـده کـه احداث 
بـاغ کتاب کـودک در پارک باغشـمال 
و همچنیـن تجهیـز زمین بـازی کودکان 
در پـارک باغشـمال واحداث شـهربازی 
در پـارک هـای کوثر ومنظریـه از جمله 

ایـن پـروژه ها هسـتند.
شـهردار منطقـه ۳ تبریـز ادامـه داد: زمین 
در  کـودکان  مربعـی  متـر   ۱۵۰۰ بـازی 
پـارک باغشـمال تبریـز بـا اعتبـاری بالـغ 

بـر ۲۰ میلیـارد ریـال تجهیـز مـی شـود.
بهینـه  تحقـق  منظـور  بـه  گفـت:  وی 
کـودک«  دوسـتدار  شـهر  شـعار«تبریز، 
پرنشـاط  فضـای  ایجـاد  راسـتای  در  و 
بـرای کـودکان، زمیـن بـازی کـودکان 
بـه متـراژ ۱۵۰۰ متـر مربـع  و بـا اعتباری 
 ۲ فـاز  در  ریـال  میلیـارد   ۲۰ بـر  بالـغ 

برنامه‌ریزی برای اجرای ۴ پروژه حوزه کودکان در 
راستای شهر دوستدار کودک
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